

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
高崎河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事
工事地名	高崎河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	高崎河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7373401001	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 枠掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	255日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月12日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	群馬県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	前橋・高崎地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 号	2 2) 処 分 費 等	14,951
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 高崎市 緑町～小八木地区		式	1		1,200,630				
道路照明設備工		式	1		1,098,990				
道路照明設備設置工		式	1		189,300				
道路照明灯器具改修 灯具更新	LED道路照明器具(建電協型 KCE100-2)	基	1	189,300	189,300			単-1号	
歩道(橋)照明設備設置工		式	1		843,800				
歩道橋照明灯設置 建替	連接 1 灯型(IA4.5B-C、KCE70-2) ポール含む 4.5m	基	2	421,900	843,800			単-2号	
道路照明設備撤去工		式	1		12,210				
道路照明灯器具改修 灯具更新	LED道路照明器具(建電協型 KCE100-2)	基	1	12,210	12,210			単-3号	
歩道(橋)照明設備撤去工		式	1		53,680				
歩道(橋)照明灯撤去 建替	4.5-13B	基	2	26,840	53,680			単-4号	
仮設工		式	1		101,640				
交通管理工		式	1		101,640				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	3	17,960	53,880				単-5号
交通誘導警備員 B		人日	3	15,920	47,760				単-6号
直接工事費		式	1		1,200,630				
共通仮設費		式	1		469,000				
共通仮設費		式	1		59,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		59,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		410,000				
純工事費		式	1		1,669,630				
現場管理費		式	1		1,245,000				
工事原価		式	1		53,026,984				
一般管理費等		式	1		8,643,016				
工事価格		式	1		61,670,000				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		6,167,000				
工事費計		式	1		67,837,000				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 前橋市 元総社地区		式	1		235,390				
道路照明設備工		式	1		201,510				
道路照明設備設置工		式	1		189,300				
道路照明灯器具改修 灯具更新	LED道路照明器具(建電協型 KCE100-2)	基	1	189,300	189,300			単-1号	
道路照明設備撤去工		式	1		12,210				
道路照明灯器具改修 灯具更新	LED道路照明器具(建電協型 KCE100-2)	基	1	12,210	12,210			単-2号	
仮設工		式	1		33,880				
交通管理工		式	1		33,880				
交通誘導警備員 A		人日	1	17,960	17,960			単-3号	
交通誘導警備員 B		人日	1	15,920	15,920			単-4号	
直接工事費		式	1		235,390				
共通仮設費		式	1		95,000				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		15,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		15,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		80,000				
純工事費		式	1		330,390				
現場管理費		式	1		246,000				
工事原価		式	1		576,390				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 前橋市 下小出地区		式	1		986,520				
道路照明設備工		式	1		918,760				
歩道(橋)照明設備設置工		式	1		861,800				
歩道橋照明灯設置 建替	単独 1 灯型 (IA4. 5B-C 、KCE70-2) ポール含 む 4. 5m	基	2	430,900	861,800			単-1号	
歩道(橋)照明設備撤去工		式	1		56,960				
歩道(橋)照明灯撤去 建替	4. 5-13B	基	2	28,480	56,960			単-2号	
仮設工		式	1		67,760				
交通管理工		式	1		67,760				
交通誘導警備員 A		人日	2	17,960	35,920			単-3号	
交通誘導警備員 B		人日	2	15,920	31,840			単-4号	
直接工事費		式	1		986,520				
共通仮設費		式	1		387,000				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		50,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		50,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		337,000				
純工事費		式	1		1,373,520				
現場管理費		式	1		1,024,000				
工事原価		式	1		2,397,520				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 みなかみ町 相俣地区		式	1		1,447,860				
道路照明設備工		式	1		1,346,220				
歩道(橋)照明設備設置工		式	1		1,265,700				
歩道橋照明灯設置 建替	連接 1 灯型 (IA4. 5B-C 、KCE70-2) ポール含 む 4.5m	基	3	421,900	1,265,700			単-1号	
歩道(橋)照明設備撤去工		式	1		80,520				
歩道(橋)照明灯撤去 建替	T4. 5B	基	3	26,840	80,520			単-2号	
仮設工		式	1		101,640				
交通管理工		式	1		101,640				
交通誘導警備員 A		人日	3	17,960	53,880			単-3号	
交通誘導警備員 B		人日	3	15,920	47,760			単-4号	
直接工事費		式	1		1,447,860				
共通仮設費		式	1		528,000				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		33,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		33,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		495,000				
純工事費		式	1		1,975,860				
現場管理費		式	1		1,473,000				
工事原価		式	1		3,448,860				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 太田市 武蔵島～阿久津地区		式	1		13,577,124				
道路照明設備工		式	1		11,408,194				
道路照明設備設置工		式	1		9,249,200				
道路照明灯設置 建替(ポール10m)	連接1灯(IS10.3B-C, KCE100-2) ポール含む10m	基	11	541,400	5,955,400			単-1号	
道路照明灯設置 建替 (ポール10m 橋梁部)	連接1灯(IS10B-C, KCE100-2) ポール含む 10m	基	1	510,400	510,400			単-2号	
道路照明灯設置 建替(ポール5m)	連接1灯型(IA5.3B-C, KC70-2) ポール含む5m	基	6	463,900	2,783,400			単-3号	
照明灯基礎設置工		式	1		1,597,950				
照明灯基礎設置 建替(ポール10m)	プレキャスト基礎(1灯用) 500Φ L=1700	個所	11	95,550	1,051,050			単-4号	
照明灯基礎設置 建替(ポール5m)	プレキャスト基礎(1灯用) 500Φ L=1200	個所	6	91,150	546,900			単-5号	
道路照明設備撤去工		式	1		483,120				
道路照明灯撤去 建替 建替(ポール10m)	10m柱	基	12	26,840	322,080			単-6号	
道路照明灯撤去 建替 建替(ポール6m)	T6	基	6	26,840	161,040			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明灯基礎撤去工		式	1		77,924				
照明灯基礎撤去 建替	基礎撤去	個所	11	3,660	40,260			単-8号	
建替(ポール10m)									
照明灯基礎撤去 建替	基礎撤去	個所	6	2,662	15,972			単-9号	
建替(ポール5m)									
殻運搬処理(電気) ポール10m		個所	11	1,420	15,620			単-10号	
殻運搬処理(電気) ポール5m		個所	6	1,012	6,072			単-11号	
道路照明維持補修工 桐生出張所管内		式	1		983,130				
道路照明維持工		式	1		983,130				
維持材料費		式	1		366,340			内-1号	
照明補修(A)	夜間作業	回	2	79,850	159,700			単-12号	
照明補修(B)		回	3	125,100	375,300			単-13号	
照明応急処理工	昼間作業	回	1	81,790	81,790			単-14号	
仮設工		式	1		1,185,800				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,185,800				
交通誘導警備員 A		人日	35	17,960	628,600			単-15号	
交通誘導警備員 B		人日	35	15,920	557,200			単-16号	
直接工事費		式	1		13,577,124				
共通仮設費		式	1		2,550,000				
共通仮設費		式	1		199,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		199,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,351,000				
純工事費		式	1		16,127,124				
現場管理費		式	1		8,615,000				
工事原価		式	1		24,742,124				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備									
安中市									
松井田町入山地区		式	1		7,011,980				
道路照明設備工		式	1		5,682,400				
道路照明設備設置工		式	1		5,414,000				
道路照明灯設置 建替	連接1灯 (IS10. 3B-C, K CE100-2) ポール含む 10m	基	10	541,400	5,414,000				単-1号
道路照明設備撤去工		式	1		268,400				
道路照明灯撤去 建替	12-28B	基	10	26,840	268,400				単-2号
道路照明維持補修工		式	1		990,780				
道路照明維持工 碓氷出張所管内		式	1		990,780				
照明応急処理工	昼間作業	回	1	89,740	89,740				単-3号
維持材料費		式	1		366,340				内-1号
照明補修(A)	夜間作業	回	2	79,850	159,700				単-4号
照明補修(B)		回	3	125,000	375,000				単-5号

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		338,800				
交通管理工		式	1		338,800				
交通誘導警備員 A		人日	10	17,960	179,600			単-6号	
交通誘導警備員 B		人日	10	15,920	159,200			単-7号	
直接工事費		式	1		7,011,980				
共通仮設費		式	1		1,653,000				
共通仮設費		式	1		117,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		117,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,536,000				
純工事費		式	1		8,664,980				
現場管理費		式	1		5,112,000				
工事原価		式	1		13,776,980				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 安中市 松井田町北野牧地区		式	1		1,204,240				
道路照明設備工		式	1		1,136,480				
道路照明設備設置工		式	1		1,082,800				
道路照明灯設置 建替	連接1灯 (IS10.3B-C, K CE100-2) ポール含む 10m	基	2	541,400	1,082,800			単-1号	
道路照明設備撤去工		式	1		53,680				
道路照明灯撤去 建替	T10B	基	2	26,840	53,680			単-2号	
仮設工		式	1		67,760				
交通管理工		式	1		67,760				
交通誘導警備員 A		人日	2	17,960	35,920			単-3号	
交通誘導警備員 B		人日	2	15,920	31,840			単-4号	
直接工事費		式	1		1,204,240				
共通仮設費		式	1		439,000				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		28,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		28,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		411,000				
純工事費		式	1		1,643,240				
現場管理費		式	1		1,225,000				
工事原価		式	1		2,868,240				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 伊勢崎市 赤堀鹿島地区		式	1		965,240				
道路照明設備工		式	1		897,480				
歩道(橋)照明設備設置工		式	1		843,800				
歩道橋照明灯設置 建替	連接 1 灯型 (IA4. 5B-C 、KCE70-2) ポール含 む 4. 5m	基	2	421,900	843,800			単-1号	
歩道(橋)照明設備撤去工		式	1		53,680				
歩道(橋)照明灯撤去	T4. 5B	基	2	26,840	53,680			単-2号	
仮設工		式	1		67,760				
交通管理工		式	1		67,760				
交通誘導警備員 A		人日	2	17,960	35,920			単-3号	
交通誘導警備員 B		人日	2	15,920	31,840			単-4号	
直接工事費		式	1		965,240				
共通仮設費		式	1		354,000				

設計内訳書

工事名	R 7 高崎管内照明設備改修他工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		24,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		24,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		330,000				
純工事費		式	1		1,319,240				
現場管理費		式	1		983,000				
工事原価		式	1		2,302,240				

一式当たり内訳書

維持材料費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高圧ナトリウムランプ（NHT）	透明形 NHT 2 2 0 ・ L	個	20	14, 400	288, 000			
安定器（水銀灯用 一般形）	2 0 0 V 2 5 0 W 高効率 1 灯	個	6	9, 890	59, 340			
自動点滅器（プラグ式）	（本体のみ） 2 0 0 V 6 A	個	4	3, 350	13, 400			
自動点滅器（プラグ式受け台）	（ニップル式ソケットのみ） 共通	個	2	2, 800	5, 600			
合 計					366, 340			

一式当たり内訳書

維持材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高圧ナトリウムランプ（NHT）	透明形 NHT 2 2 0 ・ L	個	20	14, 400	288, 000			
安定器（水銀灯用 一般形）	2 0 0 V 2 5 0 W 高効率 1 灯	個	6	9, 890	59, 340			
自動点滅器（プラグ式）	（本体のみ） 2 0 0 V 6 A	個	4	3, 350	13, 400			
自動点滅器（プラグ式受け台）	（ニップル式ソケットのみ） 共通	個	2	2, 800	5, 600			
合 計					366, 340			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	道路照明灯器具改修 灯具更新	LED道路照明器具(建電協型 KCE100-2)	単位	基	数量	1	単価	189,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24,420	24,420		
計						189,250		
単価						189,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-2号	歩道橋照明灯設置 建替	連接 1 灯型 (IA4. 5B-C、KCE70-2) ポール含む 4. 5m	単位	基	数量	1	単価	421, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29, 250	29, 250		
直線歩道照明用ポール4. 5m埋設型		IA4. 5B-C (ベース埋設型 めっき)	本	1	206, 500	206, 500		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24, 420	24, 420		
L E D道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 7 0 - 2	台	1	141, 000	141, 000		
ジョイントユニット		1 灯、2 灯用連接	個	1	8, 095	8, 095		
管理番号札		90×210mm	枚	1	2, 390	2, 390		
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
落下防止ワイヤー		照明器具用30cm	本	1	2, 380	2, 380		
計						421, 865		
単価						421, 900	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一3号	道路照明灯器具改修 灯具更新	LED道路照明器具(建電協型 KCE100-2)	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210		
	計					12, 210		
	単価					12, 210	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一4号	歩道(橋)照明灯撤去 建替	4. 5-13B	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14, 630	14, 630		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210		
	計					26, 840		
	単価					26, 840	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一5号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一6号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	道路照明灯器具改修 灯具更新	LED道路照明器具(建電協型 KCE100-2)	単位	基	数量	1	単価	189,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L E D道路照明器具（建電協型）		K C E 1 0 0 - 2	台	1	157,000	157,000		
L E D道路照明器具（建電協型）専用ケーブル		直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24,420	24,420		
計						189,250		
単価						189,300	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一2号	道路照明灯器具改修 灯具更新	LED道路照明器具(建電協型 KCE100-2)	単位	基	数量	1	単価	12, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210		
計						12, 210		
単価						12, 210	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一3号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	歩道橋照明灯設置 建替	単独 1 灯型 (IA4. 5B-C、KCE70-2) ポール含む 4. 5m	単位	基	数量	1	単価	430, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29, 250	29, 250		
直線歩道照明用ポール4. 5m埋設型		IA4. 5B-C (ベース埋設型 めっき)	本	1	206, 500	206, 500		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24, 420	24, 420		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE 0 7 0 - 2	台	1	141, 000	141, 000		
自動点滅器取付 (ポール取付)		自動点滅器(ポール取付) 新設	個	1	3, 268	3, 268		
自動点滅器取付金具 (ニップル式)		2 0 0 V用 (6 A)	個	1	2, 120	2, 120		
自動点滅器 (J I S 2 形)		2 0 0 V用 (6 A)	個	1	2, 640	2, 640		
ジョイントユニット		1 灯、2 灯用単独	個	1	8, 095	8, 095		
管理番号札		90×210mm	枚	1	2, 390	2, 390		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
落下防止ワイヤー		照明器具用30cm	本	1	2, 380	2, 380		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	歩道橋照明灯設置 建替	単独 1 灯型 (IA4.5B-C、KCE70-2) ポール含む 4.5m	単位	基	数量	1	単価	430,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込金具		フック金物DWH-A 自在ハンツ IBT-308	組	1	932	932		
計						430,825		
単価						430,900	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一2号	歩道(橋)照明灯撤去 建替	4. 5-13B	単位	基	数量	1	単価	28, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14, 630	14, 630		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210		
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1, 634	1, 634		
計						28, 474		
単価						28, 480	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000
単一3号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 960	17, 960	
計						17, 960	
単価						17, 960	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000
単一4号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920	
計						15, 920	
単価						15, 920	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	歩道橋照明灯設置 建替	連接 1 灯型 (IA4. 5B-C、KCE70-2) ポール含む 4. 5m	単位	基	数量	1	単価	421, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29, 250	29, 250		
直線歩道照明用ポール4. 5m埋設型		IA4. 5B-C (ベース埋設型 めっき)	本	1	206, 500	206, 500		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24, 420	24, 420		
L E D道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 7 0 - 2	台	1	141, 000	141, 000		
ジョイントユニット		1 灯、2 灯用連接	個	1	8, 095	8, 095		
管理番号札		90×210mm	枚	1	2, 390	2, 390		
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
落下防止ワイヤー		照明器具用30cm	本	1	2, 380	2, 380		
計						421, 865		
単価						421, 900	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一2号	歩道(橋)照明灯撤去 建替	T4. 5B	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14, 630	14, 630		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210		
	計					26, 840		
	単価					26, 840	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一3号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	17, 960	17, 960		
	計					17, 960		
	単価					17, 960	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	道路照明灯設置 建替(ポール10m)	接続1灯(1S10. 3B-C, KCE100-2) ポール含む 10m	単位	基	数量	1	単価	541, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29, 250	29, 250		
直線テーパーポール1 0 m (一灯用 一律 接続)		I S 1 0 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	本	1	310, 000	310, 000		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24, 420	24, 420		
L E D道路照明灯具 (建電協型)		K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	157, 000	157, 000		
ジョイントユニット		1 灯、2 灯用接続	個	1	8, 095	8, 095		
管理銘板		90×210mm	枚	1	2, 390	2, 390		
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
落下防止ワイヤー		照明器具用30cm	本	1	2, 380	2, 380		
計						541, 365		
単価						541, 400	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000
単-2号	道路照明灯設置 建替 (ポール10m 橋梁部)	連接1灯 (IS10B-C, KCE100-2) ポール含む 10m	単位	基	数量	1	単価 510, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29, 250	29, 250	
直線テーパーポール1 0 m (一灯用 一律 連接)		I S 1 0 B - C (ベース露出型 めっき)	本	1	279, 000	279, 000	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24, 420	24, 420	
L E D道路照明灯具 (建電協型)		K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	157, 000	157, 000	
ジョイントユニット		1 灯、2 灯用連接	個	1	8, 095	8, 095	
管理銘板		90×210mm	枚	1	2, 390	2, 390	
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830	
落下防止ワイヤー		照明器具用30cm	本	1	2, 380	2, 380	
計						510, 365	
単価						510, 400	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-3号	道路照明灯設置 建替(ポール5m)	連接1灯型(IA5.3B-C, KC70-2) ポール含む5m	単位	基	数量	1	単価	463,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,250	29,250		
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)5m埋設型		IA5.3B-C (ベース埋設型 めっき)	本	1	248,500	248,500		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24,420	24,420		
LED道路照明器具(建電協型)		KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
ジョイントユニット		1灯、2灯用連接	本	1	8,095	8,095		
管理銘板		90×210mm	枚	1	2,390	2,390		
LED道路照明器具(建電協型)専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
落下防止ワイヤー		照明器具用30cm	本	1	2,380	2,380		
計						463,865		
単価						463,900	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	照明灯基礎設置 建替(ポール10m)	プレキャスト基礎(1灯用) 500Φ L=1700	単位	個所	数量	1	単価	95, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明灯基礎ブロック(連接1灯用)		10m直線1灯型ポール用 500φ L=1700(アンカーボルト付)	個	1	71, 100	71, 100		
基面整正			m ²	0. 2	506	101. 2		
スパイラルダクト		直管φ500 厚0. 6	m	0. 3	2, 980	894		
モルタル練		普通 全ての費用	m ³	0. 06	102, 800	6, 168		
基礎砕石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	0. 2	1, 373	274. 6		
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	6, 808	6, 808		
連結式接地棒		φ10×1500mm	本	1	1, 620	1, 620		
連結式接地棒用リード端子		φ10用 8mm2×500	本	1	470	470		
床掘り		照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	8, 112	8, 112		
計						95, 547. 8		
単価						95, 550	円／個所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-000000002000

単一5号	照明灯基礎設置 建替(ポール5m)	プレキャスト基礎(1灯用) 500Φ L=1200	単位	個所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		91, 150
	照明灯基礎ブロック(連接1灯用)	5m直線1灯型ポール用 500φ L=1200(アンカーボルト付)	基	1	66, 700	66, 700		
	基面整正		m 2	0. 2	506	101. 2		
	スパイラルダクト	直管φ500 厚0. 6	m	0. 3	2, 980	894		
	基礎砕石	7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 2	1, 373	274. 6		
	モルタル練	普通 全ての費用	m 3	0. 06	102, 800	6, 168		
	接地設置	D種接地 補正あり	極	1	6, 808	6, 808		
	連結式接地棒	φ10×1500mm	本	1	1, 620	1, 620		
	連結式接地棒用リード端子	φ10用 8mm2×500	本	1	470	470		
	床掘り	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	8, 112	8, 112		
	計					91, 147. 8		
	単価					91, 150	円／個所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一6号	道路照明灯撤去 建替 建替(ポール10m)	10m柱	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14, 630	14, 630		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210		
	計					26, 840		
	単価					26, 840	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一7号	道路照明灯撤去 建替 建替(ポール6m)	T6	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14, 630	14, 630		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210		
	計					26, 840		
	単価					26, 840	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一8号	照明灯基礎撤去 建替 建替(ポール10m)	基礎撤去	単位	個所	数量	1	単価	3, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 33	11, 090	3, 659. 7		
計						3, 659. 7		
単価						3, 660	円／個所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一9号	照明灯基礎撤去 建替 建替(ポール5m)	基礎撤去	単位	個所	数量	1	単価	2, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 24	11, 090	2, 661. 6		
計						2, 661. 6		
単価						2, 662	円／個所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一10号	殻運搬処理(電気) ポール10m		単位	個所	数量	1	単価	1, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	0. 33	1, 328	438. 24		
処分費 (t)			t	0. 818	1, 200	981. 6		
計						1, 419. 84		
単価						1, 420	円／個所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一11号	殻運搬処理(電気) ポール5m		単位	個所	数量	1	単価	1, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	0. 24	1, 328	318. 72		
処分費 (t)			t	0. 577	1, 200	692. 4		
計						1, 011. 12		
単価						1, 012	円／個所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000
単一12号	照明補修(A)	夜間作業	単位	回	数量	1	単価 79, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明補修(A)		夜間巡回	回	1	79, 850	79, 850	
計						79, 850	
単価						79, 850	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000
単一13号	照明補修(B)		単位	回	数量	1	単価 125, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明補修(B)		昼間補修(リフト車)	回	1	54, 460	54, 460	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	8	8, 818	70, 544	
計						125, 004	
単価						125, 100	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一14号	照明応急処理工	昼間作業	単位	回	数量	1	単価	81, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	27, 234	54, 468		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	4	6, 830	27, 320		
計						81, 788		
単価						81, 790	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一15号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一16号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一号	道路照明灯設置 建替	連接1灯 (IS10. 3B-C, KCE100-2) ポール含む 10m	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	541, 400
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29, 250	29, 250		
	直線テーパーポール1 0 m (一灯用 一律 連接)	I S 1 0 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	本	1	310, 000	310, 000		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	24, 420	24, 420		
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	157, 000	157, 000		
	ジョイントユニット	1 灯、2 灯用連接	個	1	8, 095	8, 095		
	管理銘板	90×210mm	枚	1	2, 390	2, 390		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
	落下防止ワイヤー	照明器具用30cm	本	1	2, 380	2, 380		
	計					541, 365		
	単価					541, 400	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000
単一2号	道路照明灯撤去 建替	12-28B	単位	基	数量	1	単価 26, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14, 630	14, 630	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210	
計						26, 840	
単価						26, 840	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000
単一3号	照明応急処理工	昼間作業	単位	回	数量	1	単価 89, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2	27, 234	54, 468	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	4	8, 818	35, 272	
計						89, 740	
単価						89, 740	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000
単一4号	照明補修(A)	夜間作業	単位	回	数量	1	単価 79, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明補修(A)		夜間巡回	回	1	79, 850	79, 850	
計						79, 850	
単価						79, 850	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000
単一5号	照明補修(B)		単位	回	数量	1	単価 125, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明補修(B)		昼間補修(リフト車)	回	1	125, 000	125, 000	
計						125, 000	
単価						125, 000	円／回

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000
単一6号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		1	単価 17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000
単一7号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	単価 15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一号	道路照明灯設置 建替	連接1灯 (IS10. 3B-C, KCE100-2) ポール含む 10m	単位	基	数量		1	単価	541, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29, 250	29, 250			
直線テーパーポール1 0 m (一灯用 一律 連接)		I S 1 0 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	本	1	310, 000	310, 000			
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24, 420	24, 420			
L E D道路照明灯具 (建電協型)		K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	157, 000	157, 000			
ジョイントユニット		1 灯、2 灯用連接	個	1	8, 095	8, 095			
管理銘板		90×210mm	枚	1	2, 390	2, 390			
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830			
落下防止ワイヤー		照明器具用30cm	本	1	2, 380	2, 380			
計						541, 365			
単価						541, 400	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一2号	道路照明灯撤去 建替	T10B	単位	基	数量		単価	
						1		26, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14, 630	14, 630		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210		
計						26, 840		
単価						26, 840	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-000000002000	
単一3号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000
単一1号	歩道橋照明灯設置 建替	連接 1 灯型 (IA4. 5B-C、KCE70-2) ポール含む 4. 5m	単位	基	数量	1	単価 421, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29, 250	29, 250	
直線歩道照明用ポール4. 5m埋設型		IA4. 5B-C (ベース埋設型 めっき)	本	1	206, 500	206, 500	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24, 420	24, 420	
L E D道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 7 0 - 2	台	1	141, 000	141, 000	
ジョイントユニット		1 灯、2 灯用連接	個	1	8, 095	8, 095	
管理番号札		90×210mm	枚	1	2, 390	2, 390	
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830	
落下防止ワイヤー		照明器具用30cm	本	1	2, 380	2, 380	
計						421, 865	
単価						421, 900	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	歩道(橋)照明灯撤去	T4. 5B	単位	基	数量	1	単価	26, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14, 630	14, 630		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 210	12, 210		
計						26, 840		
単価						26, 840	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	